
新潟県中越地震に伴う支援活動について 
 

平成 16 年 11 月 5 日 
帝国石油株式会社 

 
新潟県中越地震の被災者の皆様には心よりお見舞い申し上げます。 

 
帝国石油株式会社（社長：磯野 啓）は、長岡市、越路町に位置する南長岡ガス田にお

いて天然ガスの生産を行っておりますが、今回の地震による当社施設への大きな影響はな

く通常どおり操業を継続しており、エネルギーの安定供給という使命を果たすとともに、

新潟県に事業基盤を置く企業として、下記のとおり被災地への支援活動を実施しておりま

す。 
 

記 
 
1. 人的支援  

越路町の災害対策本部等を中心に、本日までに社員延べ 120 名を支援のために派遣し

ており、主に救援物資配給の支援等を実施しております。 
     
2. 物的支援（各避難所向け） 

被災地に以下の救援物資を提供しております。 
（1）飲料水：2 リットルペットボトル 2,000 本 
（2）清涼飲料水：900 本 
（3）食料：おにぎり 5,400 個 
（4）土嚢袋：7,000 枚 
（5）ブルーシート：300 枚 

     
3. 義援金 

（1）義援金 3,000 万円の寄付を決定いたしました。 
（2）別途、労使共同により社内義援金の募集を開始しております。 

 
 
被災地の一日も早い復旧をお祈り申し上げますとともに、今後も現地のニーズに応じ必

要な支援を行ってまいります。 
 

以上 



 
○なお、新潟県中越地震による当社施設への影響は以下のとおりです。 
 10 月 29 日発表 
 10 月 24 日発表 


